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CONSULTES 

PROCEDIMENT OBERT PER A L'ADJUDICACIÓ DE LES OBRES RELATIVES AL PROJECTE TÈCNIC 
PEL DESMUNTATGE I DESAMIANTAT DEL PALAU ALFONS XIII DEL RECINTE FIRAL MONTJUIC  

 

Barcelona, a 20 d’octubre de 2025. 

 

Per mitjà del present document es procedeix a detallar les consultes rebudes en el marc del present 
procediment: 

Consulta 

Ens podrien confirmar la capacitat de càrrega que disposa el forjat? Sobretot el forjat que es troba el 
soterrani. Ens han comentat que aquest disposa d’un capacitat de 500kg/m2.  

Resposta 

Correcte, la sobrecàrrega màxima admissible és de 500 kg/m2. 

Consulta 

La previsió d’apuntalament del soterrani la tenen calculada? Quina es la sobrecarrega que estimen que es 
podrà assolir? Per dimensionar els equips que podran accedir a aquesta zona (maquinaria com plataformes 
elevadores i/o manitous, per saber el pes màxim).  

Resposta.  

El càlcul de l’apuntalament del soterrani dependrà de les característiques de la maquinària d’elevació que 
proposi el licitador, que ha d’arribar a una altura de treball de 20m, i que de forma òptima es preveu amb 
plataformes elevadores telescòpiques. Les característiques tècniques dels mitjans d’elevació seran les 
bases per al càlcul de l’apuntalament. La sobrecàrrega màxima admissible és de 500 kg/m2. 

Consulta 

En la planta soterrani hi ha previsió de trobar baixants de fibrociment?  

Resposta 

El projecte de desamiantat no preveu cap treball en la planta soterrani, tan sols les activitats necessàries 
pel muntatge i desmuntatge de l’apuntalat. 

Consulta 

Les xarxes de seguretat que existeixen ara mateix, una vegada finalitzades les obres, entenem que no s’ha 
de reposar.  

Resposta 

Correcte, no s’han de reposar. 

Consulta 

Hem vit que per a la solvència demaneu que l’empresa disposi dels certificats ISO següents: 
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Certificat ISO 9001.  
Certificat ISO 14001.  
Certificat ISO 45001.  

S’ha de disposar dels certificats ISO en el moment de l’adjudicació per poder resultar adjudicatari? 

Resposta 

De conformitat amb allò establert a la clàusula 4.2. i. En els set (7) dies següents a acusar la notificació de 
la proposta d'adjudicació, es requerirà l'aportació de la documentació relativa a la solvència tècnica i 
econòmica. En el supòsit de les certificacions ISO, caldrà aportar còpia de les mateixes.  

 

 

Comissió de Contractació 


